
UCHWAŁA NR LXV/563/2023 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup 
żywności lub posiłku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023, poz. 40 ),  art. 8 ust.2  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021, 
poz. 1296, 1981, 2268, 2270, Dz.U. z 2022 r. poz. 1, 66, 1079,1692,1700, 1812, 1967 i 2127) uchwala się,  co 
następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej uprawniające do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 
wymienionych w uchwale Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,, Posiłek  w szkole i w domu” na lata  2019-2023 (M.P. poz.1007 
oraz  z 2022 r. poz. 1287) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Grudziądz z dnia 20 grudnia 2018 r. Nr V/25/2018 w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup żywności lub 
posiłku w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania ,, Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2018 r. poz. 357). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: D4CD088E-94DD-414F-9A14-1411169ADC21. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. weszły w życie zmiany w wieloletnim rządowym programie ,,Posiłek w szkole i w 
domu’’  na lata 2019-2023 wprowadzone Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r.(M.P. 
z 2022 r., poz. 1287). Przewiduje on udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Natomiast zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 2004 r. o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia 
w formie zasiłku celowego na  zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 200% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej 
kryterium dochodowe do tego poziomu. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób korzystających ze wsparcia systemu pomocy 
społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego 
na zakup posiłku lub żywności umożliwi osobom i rodzinom w szczególności rodzinom  wielodzietnym 
i niepełnym zabezpieczenie potrzeb życiowych. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

 

Id: D4CD088E-94DD-414F-9A14-1411169ADC21. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



